
PLAVSKO
Pasportizace dřevin a projekt pěstebních opatření

část první – intravilán obce

Ing. Pavel Borusík – SILVEX
Stříbřec 54, 379 01 Třeboň

květen 2012



IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:
Název: PLAVSKO – PASPORTIZACE DŘEVIN A PROJEKT PĚSTEBNÍCH OPATŘENÍ 

(ČÁST PRVNÍ – INTRAVILÁN OBCE)

Stupeň: Projekt vegetačních úprav

Investor: Obec Plavsko

OÚ čp. 77, 378 02 Stráž nad Nežárkou

Místo: Veřejně přístupné prostory obce Plavsko

Zpracoval: Ing. Pavel Borusík - SILVEX, projekční, poradenská a inženýrská kancelář, zahradní a krajinná architektura, účelové lesy
Stříbřec 54, 379 01 Třeboň
Tel.: 384 392 227, 728 208 391; E-mail: pavel.borusik@gmail.com

Projektovali: Ing. Pavel Borusík, Ph.D.

Ing. Anna Borusíková

Stříbřec květen 2012

Předložený projekt byl vypracován jako účelová dokumentace na základě objednávky ze strany obce Plavsko v roce 2012. Je členěna 

na dvě části a to intravilán obce a krajinná zeleň.



Metodika jednotlivě hodnocených stromů 
Solitérní stromy (SO) a  stromy ve skupině stromů (SS)

Pořadové číslo 

Každý z hodnocených jedinců (solitérní strom, strom ve skupině stromů, strom ve stromořadí) je v databázi i na výkresové části veden pod 

konkrétním pořadovým číslem. Číselná řada je průběžná, společná pro všechny jednotlivě hodnocené stromy.

Výška 

Uvedena v metrech.  Zjišťována optickým výškoměrem SUUNTO PM-5/1520.

Báze koruny

Za bázi koruny jsou považovány zemi nejblíže se nacházející normální výhony s živými listy nebo místo nasedání nejníže postavené živé větve 

na kmeni, pokud je blíže k zemi než zmíněné výhony s listy. Údaj vyjadřuje výšku báze v metrech.

Šířka koruny  

Je zjišťována kolmým průmětem koruny k zemi (pozor – u nakloněných jedinců se tento údaj neshoduje s průměrem koruny měřeným kolmo na 

kmen). Uvedena celková šířka (průměr) koruny v metrech. U korun s nepravidelným obrysem koruny je udávána průměrná hodnota.

Výčetní obvod kmene 

Obvod kmene ve výšce 1,3 m od země v celých centimetrech. Obvod je měřen kolmo na kmen, na svažitém terénu je výška od země 

stanovena v místě osy kmenu. U vícekmenných jedinců je uveden  obvod nejsilnějšího kmene, ostatní jsou uvedeny v poznámce.



Věkové stadium 

Pro každé věkové stadium je charakteristický soubor znaků. Význam hodnocení věkového stadia je především v následném  poznání

dendrologického potenciálu celého objektu. Zastoupení jedinců jednotlivých věkových stadií je základní charakteristikou objektu. Rovněž druh 

poškození resp. soubor znaků určitého poškození je často vázán nejen na určitý taxon, ale i věkové stadium. Pro potřeby tohoto hodnocení je 

použitá následující klasifikace: 

Vitalita

Vitalita (životaschopnost) je jedním z velmi cenných hodnocených atributů, kterým posuzujeme určitou vývojovou tendenci jedince. Některé 

ukazatele vitality je možno kvantifikovat. Vitalita byla hodnocena jako souborná hodnota bez specifikace dílčích ukazatelů vitality. Hodnocení se 

opíralo především o posouzení olistění a tvarových změn větvení.  Bodové hodnocení vitality ve stupnici: 

Stupeň 1 stromy plně vitální

Stupeň 2 stromy s mírně sníženou vitalitou, projevy snížení vitality mohou být dočasné

Stupeň 3 stromy se středně sníženou vitalitou, při omezení vnějších negativních vlivů lze očekávat dílčí zlepšení

Stupeň 4 stromy se silně sníženou vitalitou nelze zpravidla očekávat dílčí zlepšení

Stupeň 5 stromy bez projevů fyziologické vitality

Zdravotní stav

Zdravotní stav v tomto hodnocení vyjadřuje aktuální odchylku ( resp. stupeň poškození ) od normálu, vztaženou k jednotlivým  hodnoceným 

atributům nebo entitě jako celku.

Celkové hodnocení zdravotního stavu vychází z posouzení závažnosti poškození hodnoceného dílčími charakteristikami. Tyto dílčí znaky mají 

kumulativní charakter a celkový zdravotní stav je posuzován nejen podle „dílčích poškození“, ale rovněž je zohledňován vliv jejich společného 

výskytu (kumulace poškození).



Stupeň 1 stromy bez poškození  nebo stromy mírně poškozené, předpoklad dlouhodobé existence

Stupeň 2 stromy výrazně poškozené, existence není bezprostředně ohrožena

Stupeň 3 stromy velmi silně poškozené, existence bezprostředně (nebo během poměrně krátkého období) ohrožena

Při stanovování této veličiny bylo mimo jiné vycházeno z toho, že u stupně 3 je třeba navrhovaná PO provést okamžitě, u stupně 2 pak toto není 

obvykle nezbytně nutné (pokud ano, uvedeno v poznámce). U obou stupňů (především u jedinců se sníženou statickou stabilitou) 

předpokládáme potřebu pravidelné vizuální kontroly ze země v intervalu 1 –(2) roky, po mimořádných situacích (silné vichřice) kontrola hned po 

události. 

Dílčí charakteristiky zdravotního stavu

Pro hodnocení dílčích charakteristik zdravotního stavu byla použita jednotná stupnice:

Stupeň 1 poškození nebo defekty minimálního rozsahu bez významnějšího vlivu na existenci jedince

Stupeň 2 poškození nebo defekty významného rozsahu, existence není bezprostředně ohrožena – často však podmíněna realizací 

pěstebního opatření

Stupeň 3 poškození nebo defekty kritického rozsahu, existence bezprostředně (nebo během poměrně krátkého období) ohrožena

U jednotlivých charakteristik jsou uvedeny příklady nejčastěji se vyskytujících hodnot, které tyto výše uvedené obecné stupně poškození 

dosahují.

Poškození kmene

Mechanické poškození kmene (včetně kořenového náběhu)  zasahující  do kambia nebo případně do hlubších vrstev dřeva. K poškození 

dochází často vlivem provozu (parkování), neopatrným dosekáváním okrajů trávníku a cílenou destrukcí (bořivé činnosti mládeže), absencí 

péče apod. Poškození představuje především vstupní bránu pro infikování dřevokaznými houbami popř. může bezprostředně souviset s 

ohrožením statiky stromu. Použitá tabulka bodového hodnocení:



Stupeň Příklad

1 oděrky, nebo  drobné již zahojené poškození, nezahojené jizvy po odstraněných větvích

2 větší poranění, pravděpodobně se zahojí nebo větší množství menších ran

3 poškození velkého rozsahu, včetně  velkých ran  např. po odstranění dvojáku, terminálu apod

Poškození koruny

Mechanické poškození korunové části stromu obdobného rozsahu jako u předchozí charakteristiky. K poškození dochází nejčastěji nevhodným 

zásahem, cílenou destrukční činností popř. neodborným zásahem. Použitá tabulka bodového hodnocení:

Stupeň Příklad

1 nepodstatné zlomy nebo pahýly v koruně, velké množství starých, částečně zahojených ran

2 ojedinělé poškození většího rozsahu, popř. podstatná část kosterních větví slabě poškozena

3 poškození kosterních větví velkého rozsahu, ohrožující jedince

Výskyt hnilob a dutin

Při posuzování zvažujeme především rozsah, závažnost a lokalizaci :

Stupeň Příklad

1 počáteční stadia tvorby dutin, mokvání 

2 kmenové dutiny (tvrdá hniloba) neohrožující  jedince, četné dutiny v koruně, velmi četný výskyt drobných dutin, mokvání ve 

vidlicích

3 kmenové dutiny (měkká hniloba, plodnice) ohrožující  jedince, velké dutiny v koruně nebo při větvení v náběhu, mokvání ve 

vidlicích



Výskyt suchých větví

Hodnocení výskytu suchých větví v koruně je často dokladem zanedbané péče o jedince. Příčiny výskytu mohou být i v souladu s principy růstu 

v koruně - tyto je třeba odlišovat u každého konkrétního taxonu od ostatních suchých větví. Opožděné odstranění suchých větví může být 

významným zdrojem infekce.

Stupeň Příklad

1 četné slabší větve, zanedbaná péče

2 část kosterních větví nebo odumírající terminál

3 výpadek kosterních větví nad 50 %, suchý terminál

Snížení statické stability

Posuzováno celkové snížení stability. Jedná se o komplexní charakteristiku, u které by byl výčet nejčetnějších kombinací zavádějící. 

Posuzováno byly níže uvedené skupiny atributů se zohledněním taxonu a věkového stadia:

naklonění (posunutí těžiště) a chybné větvení - ve vztahu k možnému rozlomení, popř. nevhodné postavení kosterních větví

vliv hnilob, dutin – jejich rozsah a umístění.

Sadovnická hodnota 

Sadovnická hodnota vyjadřuje celkovou hodnotu jedince z pohledu zahradní a krajinářské tvorby a vyjadřuje v podstatě biologický aspekt 

dendrologického potenciálu jedince. Tato hodnota  je výslednicí hodnocení jeho několika vlastností v daném případě byl zohledněn: taxon, 

vývojové stadium, vitalita a zdravotní stav.



Sadovnická 

hodnota

Popis

1 velmi hodnotný strom, zcela zdravý, plně vitální, typický habitus a charakteristické znaky příslušného taxonu, pěstebně 

plnohodnotný

2

nadprůměrně hodnotný strom, plně odpovídající pěstebním a kompozičním potřebám, převládají charakteristické znaky 

příslušného taxonu, strom vitální, zdravý, případné nedostatky významně nesnižují jeho hodnotu, výjimečně i strom 3 věkového 

stadia

3 průměrně hodnotný strom s předpokladem střední až dlouhodobé existence, případně se sníženou vitalitou a zdravotním 

stavem,  pěstebně využitelný, všechny stromy 1 a 2 (3) věkového stadia – plně vitální, zdravé s typickými znaky taxonu

4 podprůměrně hodnotný strom obvykle s předpokladem poměrně krátkodobé existence, pěstebně neperspektivní jedinec

5 velmi málo hodnotný strom, jedinec odumírající nebo odumřelý, chybí předpoklady i pro krátkodobou existenci

Potenciál

Vyjadřuje závěr komplexního posouzení vitality a zdravotního stavu v kombinaci s provozní bezpečností

Stupeň Příklad

1 vysoký až velmi vysoký potenciál

2 střední potenciál

3 nízký potenciál



Riziko havárie

Vyjadřuje míru pravděpodobnosti provozního selhání hodnoceného stromu na základě komplexního posouzení provozní bezpečnosti

Riziko 

havárie

Popis

1 velmi vysoká míra provozní bezpečnosti, strom zcela zdravý, plně vitální, typický habitus a charakteristické znaky příslušného 

taxonu, pěstebně plnohodnotný

2 vysoká míra provozní bezpečnosti, strom zcela zdravý, plně vitální, nevhodná architektura koruny

3 mírně snížená provozní bezpečnost, strom s drobnými zdravotními defekty, plně vitální, nevhodná architektura koruny

4 značně snížená provozní bezpečnost, strom s rozsáhlými zdravotními defekty, snížená vitalita, nevhodná architektura koruny 

5 akutní provozní selhání 

Ohrožení majetku

Vyjadřuje míru pravděpodobnosti znehodnocení majetku v souvislosti s provozním selháním stromu

Riziko 

havárie

Popis

1 pravděpodobnost majetkových škod nevýznamného rozsahu

2

pravděpodobnost majetkových škod významného rozsahu, škodám lze předejít režimovým opatřením

3 pravděpodobnost majetkových škod významného rozsahu, škodám nelze předejít režimovým opatřením



PLAVSKO
Pasportizace dřevin 



Inventarizační tabulka

v
e
g

e
ta

č
n

í 
p

rv
e
k

pč tax h hb š d t v km ko poznámka du st z sh p
o

te
n

c
iá

l

ri
zi

k
o

 h
a
v

a
ri

e

o
h

ro
že

n
í 
m

a
je

tk
u

poznámka

SO 1 Tilia cordata 14 3 12 60 4 3 1 2 1 2 2 3 1 2 3 centrum, info cedule, lavičky

SO 2 Pinus nigra 7 2 6 26 3 2 1 1 1 1 3 2 1

SO 3 Pinus nigra 5 2 5 26 3 2 1 3 1 2 4 2 3 3 vrůstá do NN

SO 4 Acer platanoides ´GLOB.´ 4 2 4 32 4 1 1 1 1 2 3 2 2 po zmlazení

SO 5 Acer platanoides ´GLOB.´ 4 2 4 30 4 1 2 1 1 2 3 2 2 po zmlazení

SO 6 Tilia platyphyllos 18 4 18 70 4 3 1 2 1 2 3 3 1 3 3 vazba 20 m 5t

SO 7 Fraxinus excelsior 22 7 12 60 4 4 2 2 2 2 3 4 3 3 3 na dožití, sledovat

SO 8 Fraxinus excelsior 22 8 12 54 4 4 2 2 2 2 3 4 3 3 3 na dožití, sledovat

SO 9 Tilia platyphyllos 10 2 8 24 3 1 1 1 3 2 1

SO 10 Fraxinus excelsior 10 2 4 14 3 3 2 2 2 2 4 3 3 3 UK Ič. 9

SO 11 Tilia platyphyllos 23 6 12 45 4 2 1 2 1 2 2 3 2 3 2 vazba 4 m 5t

SO 12 Tilia platyphyllos 23 4 12 60 4 2 1 2 1 1 2 2 3 2 3 2 vazba 2 x 4 m 5t

SO 13 Tilia platyphyllos 23 4 10 40 4 2 1 1 1 3 1 1

SO 14 Tilia platyphyllos 23 3 14 66 4 2 1 2 1 2 2 3 2 3 2 vazba 3 x 4 m 5t

SO 15 Tilia platyphyllos 23 4 10 70 4 2 1 2 3 3 4 4 3 4 3 podsadba TIP

SO 16 Tilia cordata 25 8 20 80 4 2 2 1 1 2 3 1 2

SO 17 Tilia cordata 25 5 18 80 4 1 1 1 1 1 3 1 1

SO 18 Tilia cordata 18 3 12 46 4 4 1 1 2 2 2 4 2 3 2

SO 19 Tilia platyphyllos 12 3 10 42 4 2 1 2 1 2 3 2 2

SO 20 Tilia platyphyllos 18 3 10 50 4 2 1 2 1 2 2 3 2 3 2 vazba 4 m 2t



SO 21 Tilia platyphyllos 16 3 5 30 4 3 1 2 3 3 4 4 3 4 3 odstranit bez náhrady

SO 22 Tilia platyphyllos 18 3 12 44 4 1 2 2 3 3 2 3 2 vazba 4 m 2t

SO 23 Tilia platyphyllos 15 3 12 52 4 2 2 3 3 2 3 4 2 3 2

SO 24 Tilia cordata 18 3 8 30 4 1 1 2 1 1 3 1 1

SO 25 Tilia cordata 18 5 12 50 4 1 1 2 1 1 2 3 1 2

SO 26 Pyrus domestica cv. 15 3 16 60 5 1 1 1 2 1 2 2 1 2

SO 27 Tilia cordata 22 4 20 110 5 3 2 2 1 2 2 2 3 2 3 2 vazba 30 m 8t

SO 28
Prunus cerrasifera 
´NIGRA´ 5 2 3 8 2 3 1 1 1 1 3 2 1

SO 29
Prunus cerrasifera 
´NIGRA´ 5 2 3 8 2 3 1 1 1 3 2 1

SO 30
Prunus cerrasifera 
´NIGRA´ 5 2 3 8 2 3 1 1 1 3 2 1

SO 31 Tilia cordata 22 5 20 90 5 3 2 1 2 3 2 2

SO 32 Crataegus monogyna cv. 4 2 3 10 4 1 1 2 2 3 2 3 2 úprava kořenového prostoru

SO 33 Fraxinus excelsior 23 7 14 60 4 4 1 1 2 1 2 4 2 3 2 na dožití, sledovat

SO 34 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 4 4 1 1 1 2 4 2 3 2 na dožití, sledovat

SO 35 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 4 4 1 1 1 2 4 2 3 2 na dožití, sledovat

SO 36 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 4 4 1 1 1 2 4 2 3 2 na dožití, sledovat

SO 37 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 4 4 1 1 1 2 4 2 3 2 na dožití, sledovat

SO 38 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 4 4 1 1 1 2 4 2 3 2 na dožití, sledovat

SO 39 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 4 4 1 1 1 2 4 2 3 2 na dožití, sledovat

SO 40 Tilia platyphyllos 24 4 16 90 4 2 1 2 1 2 2 3 2 3 2 vazba 2 x 4 m 8t

SO 41 Tilia platyphyllos 24 3 18 70 4 2 1 1 1 2 3 1 2

                                                                                                                             42 Tilia platyphyllos 22 5 12 38 4 2 2 1 1 2 3 2 2

SO 43 Tilia platyphyllos 18 3 12 42 4 3 1 1 1 1 2 3 2 2

SO 44 Tilia platyphyllos 16 3 12 40 4 2 1 2 1 2 3 1 2

SO 45 Picea abies 8 2 3 12 3 2 1 1 4 2 1 na zvážení (ODS 1)

SO 46 Picea abies 7 2 2 10 3 2 1 1 4 2 1 na zvážení (ODS 1)



SO 47 Sorbus 5 1 5 26 3 1 1 1 1 3 2 1

SO 48 Tilia cordata 8 2 5 16 3 3 1 1 2 3 2 2

SO 49 Fraxinus excelsior 16 5 14 50 4 4 1 1 2 2 4 4 2 3 2

SO 50 Crataegus monogyna cv. 4 1 4 18 4 1 1 2 2 2 3 1 3 2

SO 51 Fraxinus excelsior 18 8 12 46 4 3 2 1 1 1 2 3 2 2

SO 52 Acer pseudoplatanus 17 4 12 38 4 4 2 2 1 2 2 3 4 2 3 3

SO 53 Acer pseudoplatanus 18 4 14 50 4 3 2 2 2 2 3 2 3 2 vazba 4 m 5t

SO 54 Acer pseudoplatanus 18 3 16 50 4 2 1 1 2 2 3 2 3 2 vazba 4 m 5t

SO 55 Acer pseudoplatanus 18 4 14 46 4 2 1 1 1 2 2 3 2 3 2 vazba 2 x 4 m 5t

SO 56 Acer pseudoplatanus 16 4 8 38 4 3 2 2 1 1 2 4 2 3 2

SO 57 Acer pseudoplatanus 14 4 8 30 4 3 1 1 3 2 1

SO 58 Acer pseudoplatanus 18 4 8 30 4 3 2 2 1 2 3 3 4 3 4 3

SO 59 Acer pseudoplatanus 14 3 8 30 4 3 2 1 1 2 2 3 4 3 3 3

SO 60 Salix sp. 8 0 8 70 4 1 3 3 3 3 4 4 3 4 3

SO 61 Acer pseudoplatanus 16 3 14 46 4 4 1 1 2 1 2 3 4 2 3 2

SO 62 Acer pseudoplatanus 16 4 12 38 4 3 1 1 1 1 2 3 2 2

SO 63 Acer pseudoplatanus 18 5 14 42 4 3 1 1 2 3 2 2

SO 64 Acer pseudoplatanus 16 4 8 30 4 5 2 1 3 2 4 4 3 3 3

SO 65 Acer pseudoplatanus 13 5 6 20 4 3 1 1 1 1 2 3 2 2

SO 66 Fraxinus excelsior 16 6 12 58 4 5 1 1 3 2 4 4 3 3 3

SO 67 Acer pseudoplatanus 16 3 12 42 4 3 1 1 1 1 2 3 2 2

SO 68 Acer pseudoplatanus 16 3 6 30 4 4 2 2 2 1 3 4 3 4 3

SO 69 Acer pseudoplatanus 16 3 6 30 4 4 2 2 2 1 3 4 3 2

SO 70 Acer pseudoplatanus 18 3 14 46 4 3 1 1 1 3 2 1

SO 71 Acer pseudoplatanus 18 3 14 46 4 3 1 1 1 3 2 1

SO 72 Acer pseudoplatanus 18 3 14 46 4 3 1 1 1 3 2 1

SO 73 Acer platanoides 16 6 12 58 4 5 1 1 3 2 3 4 4 3 4 3



SO 74 Acer pseudoplatanus 16 3 12 44 4 3 1 1 1 2 3 2 2

SO 75 Acer pseudoplatanus 16 3 12 44 4 3 1 1 1 2 3 2 2

SO 76 Acer pseudoplatanus 16 6 12 58 4 5 1 1 3 1 2 4 3 3 2

SO 77 Tilia platyphyllos 18 5 20 90 5 2 1 1 2 3 1 2

SO 78 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 79 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 80 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 81 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 82 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 83 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 84 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 85 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 86 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 87 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 88 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 89 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 90 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 91 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 92 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 93 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení



SO 94 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 95 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 96 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 97 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 98 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 99 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 100 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 101 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 102 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 103 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 104 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 105 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 106 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 107 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 108 Crataegus monogyna cv. 3 2 1 14 4 3 3 2 2 4 3 3 1
nevhodně řezaný, na 
zvážení

SO 109 Tilia cordata 7 3 4 12 4 1 1 2 2 3 2 3 1 výmladek

SO 110 Tilia platyphyllos 13 6 8 38 4 2 2 2 1 2 1 2 3 2 2

SO 111 Tilia platyphyllos 16 4 14 54 4 2 1 1 1 2 1 2 3 2 2

SO 112 Tilia platyphyllos 14 2 10 34 4 2 2 1 2 2 3 4 2 3 2 vazba 2 x 4 m 5t

SO 113 Tilia platyphyllos 15 4 10 34 4 2 2 1 2 2 3 4 2 3 2

SO 114 Tilia platyphyllos 15 4 10 34 4 2 2 1 2 2 3 4 2 3 2



SO 115 Tilia platyphyllos 14 4 10 34 4 2 2 1 2 2 3 4 2 3 2

SO 116 Betula verrucosa 20 8 10 56 5 4 1 1 3 3 2 4 4 3 3 3

SO 117 Tilia platyphyllos 17 4 12 60 4 3 1 2 1 1 2 3 3 2 3 2

SO 118 Tilia cordata 18 4 10 60 4 2 1 1 1 1 1 2 1 1 soukromé

SO 119 Sorbus aucuparia 10 2 4 18 3 3 1 2 4 3 3 2 soukromé

SO 120 Acer pseudoplatanus 20 4 18 75 5 2 1 1 1 1 2 3 2 2

SO 121 Fraxinus excelsior 18 3 16 46 4 4 1 2 3 2 4 4 3 3 3

SO 122 Fraxinus excelsior 18 7 8 42 4 4 1 3 1 4 4 3 2

SO 123 Fraxinus excelsior 17 4 12 46 4 4 1 2 3 2 4 4 3 3 3

SO 124 Robinia pseudoacacia 14 2 10 50 5 4 3 2 3 1 2 4 4 3 3 2

SO 125 Robinia pseudoacacia 11 5 6 30 5 3 2 1 2 2 3 3 3 3 2

SO 126 Robinia pseudoacacia 14 2 10 60 5 3 2 2 2 1 2 3 3 3 3 2

SO 127 Robinia pseudoacacia 18 2 14 40 5 3 2 1 2 1 2 3 3 2

SO 128 Robinia pseudoacacia 15 2 10 46 5 3 2 3 2 2 2 4 4 3 3 2

SO 129 Robinia pseudoacacia 17 2 14 60 5 3 2 2 2 3 3 3 3 2

SO 130 Larix decidua 4 1 4 20 3 1 3 3 1 2 4 3 3 2 nevhodně řezáno

SO 131 Larix decidua 4 1 4 20 3 1 3 3 1 2 4 3 3 2 nevhodně řezáno

SO 132 Larix decidua 4 1 4 20 3 1 3 3 1 2 4 3 3 2 nevhodně řezáno

SO 133 Robinia pseudoacacia 14 2 12 60 5 4 3 3 2 3 4 4 3 4 3

SO 134 Fraxinus excelsior 21 5 16 62 4 3 2 2 2 2 3 2 3 2

SO 135 Fraxinus excelsior 21 4 16 60 4 3 2 2 3 2 3 2

SO 136 Fraxinus excelsior 23 12 16 60 4 3 2 1 2 3 2 2 soukromé

SO 137 Tilia platyphyllos 18 5 14 60 5 2 1 1 1 2 1 1

SO 138 Aesculus hippocastanum 2 1 1 3 1 1 1 1 3 2 1

SO 139 Aesculus hippocastanum 16 3 14 42 4 3 1 1 2 1 2 3 2 2

SO 140 Fraxinus excelsior 16 5 10 30 4 4 2 2 3 4 2 3 2 sledovat

SO 141 Aesculus hippocastanum 1 0 0 0 1 2 1 2 3 2 2



SO 142 Fraxinus excelsior 23 3 22 80 5 3 1 1 2 2 3 2 3 2 vazba 2 x 4 m 8t

SO 143 Acer platanoides 18 5 10 30 4 2 1 1 1 3 1 1

SO 144 Tilia platyphyllos 16 6 10 30 4 2 1 2 2 3 2 3 2 vazba 2 x 4 m 5t

SO 145 Fraxinus excelsior 17 6 6 3 4 4 2 2 3 1 2 4 4 3 3 3

SO 146 Tilia platyphyllos 17 6 12 40 4 2 1 1 1 1 1 3 1 1

SO 147 Tilia platyphyllos 22 8 16 60 4 2 1 1 1 1 3 1 1

SO 147a Fagus sylvatica 2 0 2 3 1 1 1 1 1 3 1 1

SO 148 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 149 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 150 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 151 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 152 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 153 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 154 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 155 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 156 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 157 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 158 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 159 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 160 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 161 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 4 2 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 162 Fraxinus excelsior 16 4 10 40 4 3 1 1 2 1 2 3 1 2

SO 163 Fraxinus excelsior 16 4 10 40 4 3 1 1 2 1 2 3 1 2

SO 164 Fraxinus excelsior 16 4 10 40 4 3 1 1 2 1 2 3 1 2

SO 165 Acer pseudoplatanus 16 4 14 64 5 3 1 2 3 2 2

SO 166 Quercus robur 12 2 6 30 3 1 2 2 2 2 4 2 3 2 zapěstování okraje

SO 167 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2



SO 168 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2

SO 169 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2

SO 170 Fraxinus excelsior 16 4 14 66 5 3 1 1 1 2 3 2 2

SO 171 Fraxinus excelsior 16 4 14 66 5 3 1 1 1 2 3 2 2

SO 172 Fraxinus excelsior 16 4 14 66 5 3 1 1 1 2 3 2 2

SO 173 Fraxinus excelsior 16 4 14 66 5 3 1 1 1 2 3 2 2

SO 174 Fraxinus excelsior 16 4 14 66 5 3 1 1 1 2 3 2 2

SO 175 Malus domestica cv. 8 2 8 40 5 2 1 3 2 3 3 1 3 2

SO 176 Tilia cordata 17 5 18 84 5 2 1 1 1 1 2 2 3 1 3 2 vazba 4 x 4 m 8t

SO 177 Aesculus hippocastanum 18 4 14 46 4 3 1 2 1 3 3 2 2

SO 178 Aesculus hippocastanum 17 3 12 52 4 3 1 2 2 1 2 3 3 2 3 2

SO 179 Aesculus hippocastanum 14 3 8 34 4 4 3 2 1 3 4 4 3 3 5 3 rizikové kácení - dutina

SO 180 Aesculus hippocastanum 14 3 12 54 4 4 1 1 2 3 2 2 sledovat

SO 181 Aesculus hippocastanum 14 5 10 46 4 2 1 1 2 1 2 3 2 2

SO 182 Aesculus hippocastanum 14 4 4 42 4 2 2 1 2 3 2 2

SO 183 Aesculus hippocastanum 16 4 14 60 4 3 1 1 1 2 3 2 2

SO 184 Aesculus hippocastanum 10 3 10 40 4 2 1 1 1 2 3 2 2

SO 185 Robinia pseudoacacia 16 3 14 70 5 2 2 1 2 3 2 4 4 3 3 2 vazba 2 x 4 m 5t

SO 186 Salix sp. 8 3 12 110 5 2 3 3 3 2 4 4 3 3 2 torzo po hlubokém řezu

SO 187 Salix sp. 6 3 12 100 5 2 3 3 1 2 4 4 3 3 2 torzo po hlubokém řezu

SO 188 Quercus robur 18 5 16 70 4 3 1 1 3 1 1

SO 189 Quercus robur 18 5 16 70 4 3 1 1 3 1 1

SO 190 Quercus robur 18 5 16 70 4 3 1 1 3 1 1

SO 191 Quercus robur 18 5 16 70 4 3 1 1 3 1 1

SO 192 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 4 3 2 1 2 3 2 3 3 snížit o 1/3

SO 193 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 4 3 2 1 2 3 2 3 3 snížit o 1/3

SO 194 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 4 3 2 1 2 3 2 3 3 snížit o 1/3



SO 195 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 4 3 2 1 2 3 2 3 3 snížit o 1/3

SO 196 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 4 3 2 1 2 3 2 3 3 snížit o 1/3

SO 197 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 4 3 2 1 2 3 2 3 3 snížit o 1/3

SO 198 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 4 3 2 1 2 3 2 3 3 snížit o 1/3

SO 199 Malus domestica cv. 6 2 5 30 4 2 1 2 2 2 3 3 1 3 2 sledovat

SO 200 Malus domestica cv. 6 2 5 30 4 2 1 2 2 2 3 3 1 3 2 sledovat

SO 201 Aesculus hippocastanum 14 4 10 46 4 4 1 2 2 3 3 4 4 3 4 3 sledovat

SO 202 Aesculus hippocastanum 16 4 10 46 4 3 2 2 1 3 2 4 4 3 3 2

SO 203 Aesculus hippocastanum 18 4 12 54 4 3 3 1 1 2 2 4 4 3 3 2

SO 204 Aesculus hippocastanum 15 4 12 54 4 3 1 2 2 3 2 3 2

SO 205 Fraxinus excelsior 20 10 12 46 4 4 1 3 2 4 4 3 3 3

SO 206 Fraxinus excelsior 22 10 12 42 4 3 1 2 2 2 3 3 3 3

SO 207 Fraxinus excelsior 22 8 12 54 4 3 2 2 1 2 3 4 3 3 3

SO 208 Fraxinus excelsior 20 7 8 44 4 4 2 2 2 3 3 4 4 3 4 3

SO 209 Fraxinus excelsior 20 10 8 46 4 4 1 2 2 2 3 4 3 3 3

SO 210 Fraxinus excelsior 25 8 10 42 4 4 1 1 2 2 3 4 3 3 3

SO 211 Fraxinus excelsior 25 8 12 46 4 4 1 2 1 1 3 3 3 2

SO 212 Fraxinus excelsior 20 7 12 50 4 4 2 2 1 2 3 3 3 3 2

SO 213 Fraxinus excelsior 25 5 12 42 4 3 2 1 1 3 3 3 2

SO 214 Fraxinus excelsior 26 12 12 60 4 3 1 1 3 3 3 2

SO 215 Fraxinus excelsior 18 4 12 38 4 3 1 1 3 3 3 2

SO 216 Fraxinus excelsior 18 10 12 44 4 3 2 1 1 3 3 3 2

SO 217 Fraxinus excelsior 15 5 12 42 4 3 1 1 1 3 3 3 2

SO 218 Fraxinus excelsior 18 5 12 52 4 3 1 1 1 3 3 3 2

SO 219 Fraxinus excelsior 26 5 10 56 4 3 1 2 1 3 4 3 2

SO 220 Fraxinus excelsior 6 6 14 60 4 3 1 2 1 3 4 3 2

SO 221 Fraxinus excelsior 25 12 12 50 4 3 1 2 1 3 4 3 2



SO 222 Fraxinus excelsior 25 18 10 50 4 3 1 2 1 3 4 3 2

SO 223 Fraxinus excelsior 25 12 8 42 4 3 2 2 1 3 4 3 2

SO 224 Fraxinus excelsior 25 10 10 46 4 3 1 2 1 3 4 3 2

SO 225 Fraxinus excelsior 25 8 8 42 4 3 1 2 1 3 4 3 2

SO 226 Fraxinus excelsior 20 5 8 30 4 4 2 3 2 4 4 3 3 3

SO 227 Fraxinus excelsior 20 4 8 32 4 4 1 1 3 1 4 4 3 2

SO 228 Fraxinus excelsior 20 4 10 38 4 3 1 2 1 3 4 3 2

SO 229 Fraxinus excelsior 20 5 10 40 4 3 1 2 1 3 4 3 2

SO 230 Fraxinus excelsior 20 5 12 54 4 3 1 2 1 3 4 3 2

SO 231 Quercus robur 18 5 14 56 4 3 1 1 1 3 1 1 zapěstovat solitér

SO 232 Fraxinus excelsior 10 4 5 24 3 4 2 1 2 4 2 3 2

SO 233 Alnus glutinosa 10 4 8 32 4 4 2 1 2 4 3 3 2 na dožití, sledovat

SO 234 Salix sp. 14 3 14 80 5 2 2 3 2 1 3 4 2 2 po odlehčení koruny

SO 235 Tilia cordata 14 3 10 50 4 1 1 1 1 2 3 1 2 soukromé

SO 236 Tilia cordata 13 5 10 50 4 1 1 1 1 2 3 1 2 soukromé

SO 237 Tilia platyphyllos 17 3 18 90 5 1 1 1 1 2 1 1

SO 238 Fraxinus excelsior 22 3 20 80 5 3 2 1 2 3 2 2

SO 239 Fraxinus excelsior 16 4 6 34 4 3 1 1 2 1 2 4 2 3 2

SO 240 Fraxinus excelsior 21 2 12 70 5 3 1 2 1 2 3 3 2 3 2

SO 241 Betula verrucosa 24 5 8 46 4 3 2 1 2 4 4 3 3 3

SO 242 Betula verrucosa 20 5 5 28 4 3 1 2 2 3 4 3 3 3

SO 243 Betula verrucosa 18 10 4 26 4 3 1 2 2 3 4 3 3 3

SO 244 Betula verrucosa 14 3 8 42 4 3 1 1 2 3 3 2

SO 245 Betula verrucosa 20 8 8 40 4 3 2 1 2 4 4 3 3 3 UK Ič. 246

SO 246 Quercus robur 24 5 18 82 4 3 1 2 1 2 3 1 2 stabilizace ve stromořadí

SO 247 Salix sp. 20 0 10 40 5 2 3 3 3 3 4 4 3 4 3 UK Ič. 248

SO 248 Tilia cordata 20 4 12 40 4 1 1 1 2 1 1 stabilizace ve stromořadí



SO 249 Quercus robur 26 4 16 70 4 2 2 1 2 3 1 2 stabilizace ve stromořadí

SO 250 Quercus robur 18 4 14 60 4 4 2 3 3 2 3 4 4 3 4 3 rizikový náklon

SO 251 Quercus robur 24 12 8 38 4 2 2 1 1 2 3 2 2 stabilizace ve stromořadí

SO 252 Quercus robur 24 5 24 90 5 4 3 2 3 4 2 3 2 stabilizace ve stromořadí

SO 253 Quercus robur 24 5 16 40 4 3 2 2 2 1 2 3 4 2 3 2 stabilizace ve stromořadí

SO 254 Quercus robur 18 5 10 30 3 2 2 2 1 2 4 2 3 2 stabilizace ve stromořadí

SO 255 Quercus robur 12 3 12 32 4 1 1 1 1 1 3 1 1

SO 256 Pinus sylvestris 13 3 14 54 4 1 2 2 1 2 3 1 2

SO 257 Quercus robur 6 1 4 10 3 1 1 1 3 2 1

SO 258 Salix sp. 14 0 14 30 4 5 3 3 3 3 3 5 5 3 4 3 mnohokmen (7 ks)

SO 259 Populus tremula 9 1 3 10 3 2 1 2 1 2 3 2 2

SO 260 Betula verrucosa 22 3 8 36 4 3 2 2 2 3 4 2 3 2

SO 261 Betula verrucosa 22 3 8 34 4 3 2 2 2 3 4 2 3 2

SO 262 Salix sp. 16 1 16 90 5 3 3 3 2 3 2 4 4 3 3 2 hluboké zmlazení

SO 263 Pinus sylvestris 14 1 12 50 4 1 1 1 1 1 1 hodnotný solitér

SO 264 Tilia cordata 13 0 12 56 4 1 2 2 3 3 4 2 4 3

SO 265 Betula verrucosa 18 3 12 38 4 4 2 1 3 4 3 2

SO 266 Betula verrucosa 18 6 3 22 4 4 2 1 3 4 3 2

SO 267 Betula verrucosa 18 5 6 28 4 4 2 2 3 2 4 4 3 3 3

SO 268 Betula verrucosa 22 5 12 34 4 4 2 1 3 4 3 2

SO 269 Betula verrucosa 22 5 10 38 4 4 2 1 3 4 3 2

SO 270 Pinus sylvestris 22 4 12 42 4 3 2 1 2 3 1 2

SO 271 Betula verrucosa 22 4 12 40 4 3 1 1 2 3 2 2

SO 272 Betula verrucosa 5 2 2 8 2 2 1 1 3 1 1

SO 273 Salix caprea 6 0 5 12 3 2 1 1 2 3 2 2 průklest

SO 274 Betula verrucosa 22 7 10 30 4 3 1 1 2 2 4 3 3 2

SO 275 Betula verrucosa 17 3 6 30 4 3 2 2 2 2 3 4 3 3 3



SO 276 Betula verrucosa 22 4 6 30 4 3 3 2 2 3 4 4 3 4 3

SO 277 Quercus robur 24 3 14 46 4 3 1 2 2 2 4 2 3 2 mnohokmen (3 ks)

SO 278 Betula verrucosa 18 12 3 14 4 4 1 1 2 4 3 3 2 UK Ič. 277, 279

SO 279 Quercus robur 25 2 10 40 4 3 1 2 2 2 2 3 2 3 2

SO 280 Quercus robur 24 5 16 60 4 2 1 1 3 1 1

SO 281 Quercus robur 18 3 10 30 4 2 1 1 1 3 1 1

SO 282 Quercus robur 12 2 5 20 4 2 1 1 1 2 2 3 2 3 2

SO 283 Betula verrucosa 24 14 8 42 4 3 1 1 1 2 4 3 3 2 UK Ič. 282

SO 284 Quercus robur 24 5 16 70 5 4 2 2 2 3 3 4 4 3 4 3
riziko kácení - náklon, 
hniloba

SO 285 Betula verrucosa 24 8 12 56 5 3 1 2 2 2 3 4 3 3 2 dožití, sledovat

SO 286 Quercus robur 24 5 12 50 4 3 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 287 Quercus robur 24 5 12 50 4 3 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 288 Quercus robur 24 5 12 50 4 3 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 289 Quercus robur 24 5 12 50 4 3 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 290 Quercus robur 24 5 12 50 4 3 1 1 1 1 2 3 1 2

SO 291 Tilia cordata 19 5 14 42 4 2 1 1 3 1 1

SO 292 Tilia cordata 17 5 14 30 4 2 1 1 3 1 1

SO 293 Tilia cordata 20 5 14 42 4 2 1 1 3 1 1

SO 294 Tilia cordata 17 5 14 32 4 2 1 1 3 1 1

SO 295 Tilia cordata 15 5 14 34 4 2 1 1 3 1 1

SO 296 Tilia cordata 12 5 14 32 4 2 1 1 3 1 1

SO 297 Quercus robur 24 7 12 60 4 3 1 1 2 1 2 3 1 2

SO 298 Quercus robur 24 7 12 60 4 3 1 1 2 1 2 3 1 2

SO 299 Quercus robur 24 7 12 60 4 3 1 1 2 1 2 3 1 2

SO 300 Quercus robur 24 7 12 60 4 3 1 1 2 1 2 3 1 2

SO 301 Quercus robur 24 7 12 60 4 3 1 1 2 1 2 3 1 2

SO 302 Quercus robur 20 5 12 42 4 4 1 2 3 2 3 4 3 3 2



SO 303 Quercus robur 16 6 16 60 4 3 1 1 2 3 1 2

SO 304 Betula verrucosa 26 6 8 40 4 3 2 1 2 3 2 2

SO 305 Tilia cordata 16 5 8 46 4 2 1 1 2 1 2 3 2 2

SO 306 Tilia cordata 16 5 8 46 4 2 1 1 2 1 2 3 2 2

SO 307 Tilia cordata 16 5 8 46 4 2 1 1 2 1 2 3 2 2

SO 308 Tilia cordata 16 5 8 46 4 2 1 1 2 1 2 3 2 2

SO 309 Tilia cordata 16 5 8 46 4 2 1 1 2 1 2 3 2 2

SO 310 Tilia cordata 16 5 8 46 4 2 1 1 2 1 2 3 2 2

SO 311 Tilia cordata 16 5 8 46 4 2 1 1 2 1 2 3 2 2

SS1 312 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS1 313 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS1 314 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS1 315 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS1 316 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS1 317 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS1 318 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS1 319 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS1 320 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS1 321 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS1 322 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 3 2 2 2 2 2 4 2 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 323 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 324 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 325 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 326 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 327 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 328 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 329 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí



SS2 330 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 331 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 3 2 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 332 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 2 4 1 1 4 3 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 333 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 2 4 1 1 4 3 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 334 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 2 4 1 1 4 3 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS2 335 Quercus robur 12 2 6 30 3 1 1 1 1 1 3 1 1 zapěstovat do stromořadí

SS2 336 Quercus robur 12 2 6 30 3 1 1 1 1 1 3 1 1 zapěstovat do stromořadí

SS3 337 Tilia platyphyllos 8 3 3 12 3 1 1 1 1 2 3 2 2 zapěstovat do stromořadí

SS3 338 Tilia platyphyllos 8 3 3 12 3 1 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS3 339 Tilia platyphyllos 8 3 3 12 3 1 1 1 1 2 3 2 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS3 340 Tilia platyphyllos 8 3 3 12 3 1 1 1 1 2 3 2 2 zapěstovat do stromořadí

SS3 341 Tilia platyphyllos 8 3 3 12 3 1 1 1 1 2 3 2 2 zapěstovat do stromořadí

SS3 342 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 2 4 1 1 4 3 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS3 343 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 2 4 1 1 4 3 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS3 344 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 2 4 1 1 4 3 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS4 345 Tilia platyphyllos 4 1 2 8 3 2 1 1 4 2 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS4 346 Tilia platyphyllos 4 1 2 8 3 2 1 1 4 2 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS4 347 Tilia platyphyllos 4 1 2 8 3 2 1 1 4 2 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS4 348 Tilia platyphyllos 4 1 2 8 3 2 1 1 4 2 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS4 349 Tilia platyphyllos 4 1 2 8 3 2 1 1 4 2 1 uvolnit stromy ve stromořadí

SS4 350 Betula verrucosa 8 3 8 28 3 1 1 1 3 1 1 zapěstovat do stromořadí

SS4 351 Tilia platyphyllos 7 3 3 12 3 2 1 1 1 3 1 1 zapěstovat do stromořadí

SS5 352 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 2 3 1 1 2 4 3 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS5 353 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 2 3 1 1 2 4 3 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS5 354 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 2 3 1 1 2 4 3 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS5 355 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 2 3 1 1 2 4 3 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS5 356 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 2 3 1 1 2 4 3 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí



SS5 357 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 2 3 1 1 2 4 3 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS5 358 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 2 3 1 1 2 4 3 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS5 359 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 2 3 1 1 2 4 3 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS5 360 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 2 3 1 1 2 4 3 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS5 361 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 2 3 1 1 2 4 3 3 2 uvolnit stromy ve stromořadí

SS6
362 -
432 skupina náletů 3 1 1 6 2 3 1 1 4 3 1

SS7
433 -
447 skupina náletů 12 3 6 22 3 3 2 2 1 2 3 4 3 3 2



Tabulka s návrhem pěstebních opatření
v
e
g

e
ta

č
n

í 
p

rv
e
k

pč taxon h hb š d
navržené pěstební 

opatření hlavní obt

navržené pěstební 
opatření 

doplňkové obt poznámka

SO 1 Tilia cordata 14 3 12 60 řez udržovací standard 3
centrum, info cedule, 
lavičky

SO 6 Tilia platyphyllos 18 4 18 70 řez udržovací standard 3

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 20 m 5t

SO 7 Fraxinus excelsior 22 7 12 60 odstranit 2 na dožití, sledovat

SO 8 Fraxinus excelsior 22 8 12 54 odstranit 2 na dožití, sledovat

SO 9 Tilia platyphyllos 10 2 8 24
uvolnění korunového 
prostoru 2

SO 10 Fraxinus excelsior 10 2 4 14 odstranit 1 UK Ič. 9

SO 11 Tilia platyphyllos 23 6 12 45
zvýšení statické stability dle 
poznámky 3 vazba 4 m 5t

SO 12 Tilia platyphyllos 23 4 12 60
zvýšení statické stability dle 
poznámky 3 vazba 2 x 4 m 5t

SO 14 Tilia platyphyllos 23 3 14 66
zvýšení statické stability dle 
poznámky 3 vazba 3 x 4 m 5t

SO 15 Tilia platyphyllos 23 4 10 70 odstranit 3 podsadba TIP

SO 16 Tilia cordata 25 8 20 80 řez udržovací standard 3 odlehčení koruny 3

SO 17 Tilia cordata 25 5 18 80 řez udržovací standard 3

SO 18 Tilia cordata 18 3 12 46 regenerace koruny 3

SO 19 Tilia platyphyllos 12 3 10 42 řez udržovací standard 2
odstranění 
výmladků 1

SO 20 Tilia platyphyllos 18 3 10 50 řez udržovací standard 2

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 4 m 2t

SO 21 Tilia platyphyllos 16 3 5 30 odstranit 2 odstranit bez náhrady



SO 22 Tilia platyphyllos 18 3 12 44 řez udržovací standard 2

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 4 m 2t

SO 23 Tilia platyphyllos 15 3 12 52 řez udržovací standard 2

SO 24 Tilia cordata 18 3 8 30 řez udržovací standard 2

SO 25 Tilia cordata 18 5 12 50 řez udržovací standard 2

SO 26 Pyrus domestica cv. 15 3 16 60 řez udržovací standard 3

SO 27 Tilia cordata 22 4 20 110 řez udržovací standard 3

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 30 m 8t

SO 28
Prunus cerrasifera 
´NIGRA´ 5 2 3 8 řez opravný 1

SO 29
Prunus cerrasifera 
´NIGRA´ 5 2 3 8 řez opravný 1

SO 30
Prunus cerrasifera 
´NIGRA´ 5 2 3 8 řez opravný 1

SO 31 Tilia cordata 22 5 20 90 řez udržovací standard 3

SO 32 Crataegus monogyna cv. 4 2 3 10 ošetření poškození 2
úprava kořenového 
prostoru

SO 33 Fraxinus excelsior 23 7 14 60 ořez suchých větví 3 na dožití, sledovat

SO 34 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 ořez suchých větví 3 na dožití, sledovat

SO 35 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 ořez suchých větví 3 na dožití, sledovat

SO 36 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 ořez suchých větví 3 na dožití, sledovat

SO 37 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 ořez suchých větví 3 na dožití, sledovat

SO 38 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 ořez suchých větví 3 na dožití, sledovat

SO 39 Fraxinus excelsior 26 7 14 60 ořez suchých větví 3 na dožití, sledovat

SO 40 Tilia platyphyllos 24 4 16 90
zvýšení statické stability dle 
poznámky 3 vazba 2 x 4 m 8t

SO 41 Tilia platyphyllos 24 3 18 70 řez udržovací standard 2

                                                                                                                             42 Tilia platyphyllos 22 5 12 38 řez udržovací standard 3

SO 43 Tilia platyphyllos 18 3 12 42 řez udržovací standard 3

SO 44 Tilia platyphyllos 16 3 12 40 řez udržovací standard 2

SO 47 Sorbus 5 1 5 26 řez opravný 2

SO 48 Tilia cordata 8 2 5 16 řez opravný 2

SO 52 Acer pseudoplatanus 17 4 12 38 odstranit 2



SO 53 Acer pseudoplatanus 18 4 14 50 řez udržovací standard 2

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 4 m 5t

SO 54 Acer pseudoplatanus 18 3 16 50 řez udržovací standard 2

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 4 m 5t

SO 55 Acer pseudoplatanus 18 4 14 46 řez udržovací standard 2

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 2 x 4 m 5t

SO 56 Acer pseudoplatanus 16 4 8 38 řez udržovací standard 2

SO 57 Acer pseudoplatanus 14 4 8 30 řez udržovací standard 2

SO 58 Acer pseudoplatanus 18 4 8 30 odstranit 2

SO 59 Acer pseudoplatanus 14 3 8 30 odstranit 2

SO 60 Salix sp. 8 0 8 70 odstranit 2

SO 61 Acer pseudoplatanus 16 3 14 46 řez udržovací standard 3

SO 62 Acer pseudoplatanus 16 4 12 38 řez udržovací standard 2

SO 63 Acer pseudoplatanus 18 5 14 42 řez udržovací standard 2

SO 64 Acer pseudoplatanus 16 4 8 30 odstranit 2

SO 65 Acer pseudoplatanus 13 5 6 20 řez udržovací standard 2

SO 66 Fraxinus excelsior 16 6 12 58 odstranit 2

SO 67 Acer pseudoplatanus 16 3 12 42 řez udržovací standard 2

SO 68 Acer pseudoplatanus 16 3 6 30 odstranit 2

SO 69 Acer pseudoplatanus 16 3 6 30 řez udržovací standard 2

SO 70 Acer pseudoplatanus 18 3 14 46 řez udržovací standard 2

SO 71 Acer pseudoplatanus 18 3 14 46 řez udržovací standard 2

SO 72 Acer pseudoplatanus 18 3 14 46 řez udržovací standard 2

SO 73 Acer platanoides 16 6 12 58 odstranit 2

SO 74 Acer pseudoplatanus 16 3 12 44 řez udržovací standard 2

SO 75 Acer pseudoplatanus 16 3 12 44 řez udržovací standard 2

SO 76 Acer pseudoplatanus 16 6 12 58 odstranit 2

SO 77 Tilia platyphyllos 18 5 20 90 řez udržovací standard 3

SO 110 Tilia platyphyllos 13 6 8 38 řez udržovací standard 2

SO 111 Tilia platyphyllos 16 4 14 54 řez udržovací standard 2

SO 112 Tilia platyphyllos 14 2 10 34 řez udržovací standard 2
zvýšení statické 
stability dle 3 vazba 2 x 4 m 5t



poznámky

SO 113 Tilia platyphyllos 15 4 10 34 řez udržovací standard 2

SO 114 Tilia platyphyllos 15 4 10 34 řez udržovací standard 2

SO 115 Tilia platyphyllos 14 4 10 34 řez udržovací standard 2

SO 116 Betula verrucosa 20 8 10 56 odstranit 3

SO 117 Tilia platyphyllos 17 4 12 60
uvolnění korunového 
prostoru 3

řez udržovací 
standard 3

SO 118 Tilia cordata 18 4 10 60
uvolnění korunového 
prostoru 2

řez udržovací 
standard 3 soukromé

SO 119 Sorbus aucuparia 10 2 4 18 odstranit 1 soukromé

SO 120 Acer pseudoplatanus 20 4 18 75 řez udržovací standard 3

SO 121 Fraxinus excelsior 18 3 16 46 odstranit 3

SO 122 Fraxinus excelsior 18 7 8 42 odstranit 3

SO 123 Fraxinus excelsior 17 4 12 46 odstranit 3

SO 124 Robinia pseudoacacia 14 2 10 50 ošetření poranění 3

SO 125 Robinia pseudoacacia 11 5 6 30 ořez suchých větví 2

SO 126 Robinia pseudoacacia 14 2 10 60 ořez suchých větví 2

SO 127 Robinia pseudoacacia 18 2 14 40 ořez suchých větví 2

SO 128 Robinia pseudoacacia 15 2 10 46 ořez suchých větví 2

SO 129 Robinia pseudoacacia 17 2 14 60 ořez suchých větví 2

SO 130 Larix decidua 4 1 4 20 řez udržovací standard 1 nevhodně řezáno

SO 131 Larix decidua 4 1 4 20 řez udržovací standard 1 nevhodně řezáno

SO 132 Larix decidua 4 1 4 20 řez udržovací standard 1 nevhodně řezáno

SO 133 Robinia pseudoacacia 14 2 12 60 odstranit 2

SO 134 Fraxinus excelsior 21 5 16 62 řez udržovací standard 3

SO 135 Fraxinus excelsior 21 4 16 60 řez udržovací standard 3

SO 136 Fraxinus excelsior 23 12 16 60 řez udržovací standard 3 soukromé

SO 137 Tilia platyphyllos 18 5 14 60 řez udržovací standard 2

SO 138 Aesculus hippocastanum 2 1 1 3 péče o výsadbu 1

SO 139 Aesculus hippocastanum 16 3 14 42 ořez suchých větví 2

SO 140 Fraxinus excelsior 16 5 10 30 ořez suchých větví 2 sledovat

SO 141 Aesculus hippocastanum 1 0 0 0 péče o výsadbu 2



SO 142 Fraxinus excelsior 23 3 22 80 řez udržovací standard 3

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 2 x 4 m 8t

SO 143 Acer platanoides 18 5 10 30
uvolnění korunového 
prostoru 3

SO 144 Tilia platyphyllos 16 6 10 30 řez udržovací standard 3

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 2 x 4 m 5t

SO 145 Fraxinus excelsior 17 6 6 3 odstranit 3

SO 146 Tilia platyphyllos 17 6 12 40 řez udržovací standard 2
odstranění 
výmladků 1

SO 147 Tilia platyphyllos 22 8 16 60 regenerace koruny 3

SO 147a Fagus sylvatica 2 0 2 3 péče o výsadbu 1

SO 148 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 149 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 150 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 151 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 152 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 153 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 154 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 155 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 156 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 157 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 158 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 159 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 160 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 161 Tilia platyphyllos 16 4 12 46 řez udržovací standard 2

SO 162 Fraxinus excelsior 16 4 10 40 řez udržovací standard 2

SO 163 Fraxinus excelsior 16 4 10 40 řez udržovací standard 2

SO 164 Fraxinus excelsior 16 4 10 40 řez udržovací standard 2

SO 165 Acer pseudoplatanus 16 4 14 64 řez udržovací standard 3

SO 166 Quercus robur 12 2 6 30 řez opravný 3 zapěstování okraje

SO 167 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 řez udržovací standard 2

uvolnění 
korunového 
prostoru 2



SO 168 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 řez udržovací standard 2

uvolnění 
korunového 
prostoru 2

SO 169 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 řez udržovací standard 2

uvolnění 
korunového 
prostoru 2

SO 170 Fraxinus excelsior 16 4 14 66 řez udržovací standard 3

SO 171 Fraxinus excelsior 16 4 14 66 řez udržovací standard 3

SO 172 Fraxinus excelsior 16 4 14 66 řez udržovací standard 3

SO 173 Fraxinus excelsior 16 4 14 66 řez udržovací standard 3

SO 174 Fraxinus excelsior 16 4 14 66 řez udržovací standard 3

SO 175 Malus domestica cv. 8 2 8 40 řez udržovací standard 2

SO 176 Tilia cordata 17 5 18 84 řez udržovací standard 3

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 4 x 4 m 8t

SO 177 Aesculus hippocastanum 18 4 14 46 řez udržovací standard 2

SO 178 Aesculus hippocastanum 17 3 12 52 řez udržovací standard 3

SO 179 Aesculus hippocastanum 14 3 8 34 odstranit 2 rizikové kácení - dutina

SO 180 Aesculus hippocastanum 14 3 12 54 řez udržovací standard 2 sledovat

SO 181 Aesculus hippocastanum 14 5 10 46 řez udržovací standard 2

uvolnění 
korunového 
prostoru 1

SO 182 Aesculus hippocastanum 14 4 4 42 řez udržovací standard 2

SO 183 Aesculus hippocastanum 16 4 14 60 řez udržovací standard 2

SO 184 Aesculus hippocastanum 10 3 10 40 řez udržovací standard 2

SO 185 Robinia pseudoacacia 16 3 14 70 řez udržovací standard 3

zvýšení statické 
stability dle 
poznámky 3 vazba 2 x 4 m 5t

SO 186 Salix sp. 8 3 12 110 řez opravný 3
torzo po hlubokém 
řezu

SO 187 Salix sp. 6 3 12 100 řez opravný 3
torzo po hlubokém 
řezu

SO 188 Quercus robur 18 5 16 70 řez udržovací standard 3

SO 189 Quercus robur 18 5 16 70 řez udržovací standard 3

SO 190 Quercus robur 18 5 16 70 řez udržovací standard 3

SO 191 Quercus robur 18 5 16 70 řez udržovací standard 3



SO 192 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 redukce koruny 3 snížit o 1/3

SO 193 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 redukce koruny 3 snížit o 1/3

SO 194 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 redukce koruny 3 snížit o 1/3

SO 195 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 redukce koruny 3 snížit o 1/3

SO 196 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 redukce koruny 3 snížit o 1/3

SO 197 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 redukce koruny 3 snížit o 1/3

SO 198 Populus nigra Ítalica´ 24 7 4 46 redukce koruny 3 snížit o 1/3

SO 199 Malus domestica cv. 6 2 5 30 řez udržovací standard 2 sledovat

SO 200 Malus domestica cv. 6 2 5 30 řez udržovací standard 2 sledovat

SO 201 Aesculus hippocastanum 14 4 10 46 odlehčení koruny 3 sledovat

SO 205 Fraxinus excelsior 20 10 12 46 odstranit 2

SO 206 Fraxinus excelsior 22 10 12 42 odstranit 2

SO 207 Fraxinus excelsior 22 8 12 54 odstranit 2

SO 208 Fraxinus excelsior 20 7 8 44 odstranit 2

SO 209 Fraxinus excelsior 20 10 8 46 odstranit 2

SO 210 Fraxinus excelsior 25 8 10 42 odstranit 2

SO 211 Fraxinus excelsior 25 8 12 46 ořez suchých větví 2

SO 212 Fraxinus excelsior 20 7 12 50 ořez suchých větví 2

SO 213 Fraxinus excelsior 25 5 12 42 ořez suchých větví 2

SO 214 Fraxinus excelsior 26 12 12 60 ořez suchých větví 2

SO 215 Fraxinus excelsior 18 4 12 38 ořez suchých větví 2

SO 216 Fraxinus excelsior 18 10 12 44 ořez suchých větví 2

SO 217 Fraxinus excelsior 15 5 12 42 ořez suchých větví 2

SO 218 Fraxinus excelsior 18 5 12 52 ořez suchých větví 2

SO 219 Fraxinus excelsior 26 5 10 56 řez udržovací standard 3

SO 220 Fraxinus excelsior 6 6 14 60 řez udržovací standard 3

SO 221 Fraxinus excelsior 25 12 12 50 řez udržovací standard 3

SO 222 Fraxinus excelsior 25 18 10 50 řez udržovací standard 3

SO 223 Fraxinus excelsior 25 12 8 42 řez udržovací standard 3

SO 224 Fraxinus excelsior 25 10 10 46 řez udržovací standard 3

SO 225 Fraxinus excelsior 25 8 8 42 řez udržovací standard 3

SO 226 Fraxinus excelsior 20 5 8 30 odstranit 3

SO 227 Fraxinus excelsior 20 4 8 32 odstranit 3

SO 228 Fraxinus excelsior 20 4 10 38 řez udržovací standard 3



SO 229 Fraxinus excelsior 20 5 10 40 řez udržovací standard 3

SO 230 Fraxinus excelsior 20 5 12 54 řez udržovací standard 3

SO 231 Quercus robur 18 5 14 56 řez udržovací standard 3 zapěstovat solitér

SO 232 Fraxinus excelsior 10 4 5 24 řez udržovací standard 1

SO 234 Salix sp. 14 3 14 80 řez udržovací standard 3 po odlehčení koruny

SO 235 Tilia cordata 14 3 10 50 řez udržovací standard 3 soukromé

SO 236 Tilia cordata 13 5 10 50 řez udržovací standard 3 soukromé

SO 237 Tilia platyphyllos 17 3 18 90 řez udržovací standard 3

SO 238 Fraxinus excelsior 22 3 20 80 řez udržovací standard 3

SO 239 Fraxinus excelsior 16 4 6 34 řez udržovací standard 2

SO 240 Fraxinus excelsior 21 2 12 70 řez udržovací standard 3

SO 241 Betula verrucosa 24 5 8 46 odstranit 2

SO 242 Betula verrucosa 20 5 5 28 odstranit 2

SO 243 Betula verrucosa 18 10 4 26 odstranit 2

SO 245 Betula verrucosa 20 8 8 40 odstranit 3 UK Ič. 246

SO 246 Quercus robur 24 5 18 82 řez udržovací standard 3

uvolnění 
korunového 
prostoru 3

stabilizace ve 
stromořadí

SO 247 Salix sp. 20 0 10 40 odstranit 3 UK Ič. 248

SO 248 Tilia cordata 20 4 12 40
uvolnění korunového 
prostoru 3

řez udržovací 
standard 3

stabilizace ve 
stromořadí

SO 249 Quercus robur 26 4 16 70 řez udržovací standard 3
stabilizace ve 
stromořadí

SO 250 Quercus robur 18 4 14 60 odstranit 3 rizikový náklon

SO 251 Quercus robur 24 12 8 38
uvolnění korunového 
prostoru 3

stabilizace ve 
stromořadí

SO 252 Quercus robur 24 5 24 90
uvolnění korunového 
prostoru 3 regenerace koruny 3

stabilizace ve 
stromořadí

SO 253 Quercus robur 24 5 16 40
uvolnění korunového 
prostoru 3

řez udržovací 
standard 3

stabilizace ve 
stromořadí

SO 254 Quercus robur 18 5 10 30
uvolnění korunového 
prostoru 3

řez udržovací 
standard 3

stabilizace ve 
stromořadí

SO 255 Quercus robur 12 3 12 32 řez udržovací standard 2

SO 257 Quercus robur 6 1 4 10
uvolnění korunového 
prostoru 3 řez opravný 1



SO 258 Salix sp. 14 0 14 30 odstranit 3 mnohokmen (7 ks)

SO 259 Populus tremula 9 1 3 10
uvolnění korunového 
prostoru 2 řez opravný 2

SO 262 Salix sp. 16 1 16 90
zvýšení statické stability dle 
poznámky 3 hluboké zmlazení

SO 264 Tilia cordata 13 0 12 56 odlehčení koruny 3

SO 265 Betula verrucosa 18 3 12 38 ořez suchých větví 3

SO 266 Betula verrucosa 18 6 3 22 ořez suchých větví 3

SO 267 Betula verrucosa 18 5 6 28 ořez suchých větví 3

SO 268 Betula verrucosa 22 5 12 34 ořez suchých větví 3

SO 269 Betula verrucosa 22 5 10 38 ořez suchých větví 3

SO 270 Pinus sylvestris 22 4 12 42 ořez suchých větví 2

SO 273 Salix caprea 6 0 5 12 odlehčení koruny 2 průklest

SO 275 Betula verrucosa 17 3 6 30 odstranit 2

SO 276 Betula verrucosa 22 4 6 30 odstranit 2

SO 277 Quercus robur 24 3 14 46
uvolnění korunového 
prostoru 2

řez udržovací 
standard 3 mnohokmen (3 ks)

SO 278 Betula verrucosa 18 12 3 14 odstranit 2 UK Ič. 277, 279

SO 279 Quercus robur 25 2 10 40 řez udržovací standard 3

uvolnění 
korunového 
prostoru 3

SO 280 Quercus robur 24 5 16 60 řez udržovací standard 2

SO 281 Quercus robur 18 3 10 30 řez udržovací standard 2

SO 282 Quercus robur 12 2 5 20
uvolnění korunového 
prostoru 3

řez udržovací 
standard 1

SO 283 Betula verrucosa 24 14 8 42 odstranit 3 UK Ič. 282

SO 284 Quercus robur 24 5 16 70 odstranit 3
riziko kácení - náklon, 
hniloba

SO 286 Quercus robur 24 5 12 50 řez udržovací standard 3

SO 287 Quercus robur 24 5 12 50 řez udržovací standard 3

SO 288 Quercus robur 24 5 12 50 řez udržovací standard 3

SO 289 Quercus robur 24 5 12 50 řez udržovací standard 3

SO 290 Quercus robur 24 5 12 50 řez udržovací standard 3

SO 291 Tilia cordata 19 5 14 42 řez udržovací standard 2

SO 292 Tilia cordata 17 5 14 30 řez udržovací standard 2



SO 293 Tilia cordata 20 5 14 42 řez udržovací standard 2

SO 294 Tilia cordata 17 5 14 32 řez udržovací standard 2

SO 295 Tilia cordata 15 5 14 34 řez udržovací standard 2

SO 296 Tilia cordata 12 5 14 32 řez udržovací standard 2

SO 297 Quercus robur 24 7 12 60 řez udržovací standard 3

SO 298 Quercus robur 24 7 12 60 řez udržovací standard 3

SO 299 Quercus robur 24 7 12 60 řez udržovací standard 3

SO 300 Quercus robur 24 7 12 60 řez udržovací standard 3

SO 301 Quercus robur 24 7 12 60 řez udržovací standard 3

SO 302 Quercus robur 20 5 12 42 regenerace koruny 3

SO 303 Quercus robur 16 6 16 60 řez udržovací standard 3

SO 305 Tilia cordata 16 5 8 46 řez udržovací standard 2

SO 306 Tilia cordata 16 5 8 46 řez udržovací standard 2

SO 307 Tilia cordata 16 5 8 46 řez udržovací standard 2

SO 308 Tilia cordata 16 5 8 46 řez udržovací standard 2

SO 309 Tilia cordata 16 5 8 46 řez udržovací standard 2

SO 310 Tilia cordata 16 5 8 46 řez udržovací standard 2

SO 311 Tilia cordata 16 5 8 46 řez udržovací standard 2

SS1 312 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS1 313 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS1 314 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS1 315 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS1 316 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS1 317 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS1 318 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS1 319 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS1 320 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí



SS1 321 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS1 322 Fraxinus excelsior 14 4 6 22 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 323 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 odstranit 2
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 324 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 odstranit 2
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 325 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 odstranit 2
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 326 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 odstranit 2
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 327 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 odstranit 2
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 328 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 odstranit 2
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 329 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 odstranit 2
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 330 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 odstranit 2
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 331 Fraxinus excelsior 12 3 5 24 odstranit 2
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 332 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 333 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 334 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS2 335 Quercus robur 12 2 6 30
uvolnění korunového 
prostoru 2

řez udržovací 
standard 2

zapěstovat do 
stromořadí

SS2 336 Quercus robur 12 2 6 30
uvolnění korunového 
prostoru 2

řez udržovací 
standard 2

zapěstovat do 
stromořadí

SS3 337 Tilia platyphyllos 8 3 3 12 odstranit 1
zapěstovat do 
stromořadí

SS3 338 Tilia platyphyllos 8 3 3 12 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS3 339 Tilia platyphyllos 8 3 3 12 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí



SS3 340 Tilia platyphyllos 8 3 3 12 řez opravný 2
zapěstovat do 
stromořadí

SS3 341 Tilia platyphyllos 8 3 3 12 řez opravný 2
zapěstovat do 
stromořadí

SS3 342 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS3 343 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS3 344 Fraxinus excelsior 6 2 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS4 345 Tilia platyphyllos 4 1 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS4 346 Tilia platyphyllos 4 1 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS4 347 Tilia platyphyllos 4 1 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS4 348 Tilia platyphyllos 4 1 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS4 349 Tilia platyphyllos 4 1 2 8 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS4 350 Betula verrucosa 8 3 8 28
uvolnění korunového 
prostoru 1

zapěstovat do 
stromořadí

SS4 351 Tilia platyphyllos 7 3 3 12 řez udržovací standard 1
zapěstovat do 
stromořadí

SS5 352 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS5 353 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS5 354 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS5 355 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS5 356 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS5 357 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS5 358 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí



SS5 359 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS5 360 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS5 361 Acer pseud. + Populus tr. 4 1 1 5 odstranit 1
uvolnit stromy ve 
stromořadí

SS6
362 -
432 skupina náletů 3 1 1 6 odstranit 1

SS7
433 -
447 skupina náletů 12 3 6 22 odstranit 2



A



B



C



Příloha č. 1:

Metodika jednotlivě hodnocených stromů 
Solitérní stromy (SO) a stromy ve skupině stromů (SS)

Pořadové číslo 

Každý z hodnocených jedinců (solitérní strom, strom ve skupině stromů, strom ve 

stromořadí) je v databázi i na výkresové části veden pod konkrétním pořadovým číslem. 

Číselná řada je průběžná, společná pro všechny jednotlivě hodnocené stromy.

Výška 

Uvedena v metrech.  Zjišťována optickým výškoměrem SUUNTO PM-5/1520.

Báze koruny

Za bázi koruny jsou považovány zemi nejblíže se nacházející normální výhony s živými listy 

nebo místo nasedání nejníže postavené živé větve na kmeni, pokud je blíže k zemi než 

zmíněné výhony s listy. Údaj vyjadřuje výšku báze v metrech.

Šířka koruny  

Je zjišťována kolmým průmětem koruny k zemi (pozor – u nakloněných jedinců se tento údaj 

neshoduje s průměrem koruny měřeným kolmo na kmen). Uvedena celková šířka (průměr) 

koruny v metrech. U korun s nepravidelným obrysem koruny je udávána průměrná hodnota.

Výčetní obvod kmene 

Obvod kmene ve výšce 1,3 m od země v celých centimetrech. Obvod je měřen kolmo na 

kmen, na svažitém terénu je výška od země stanovena v místě osy kmenu. U vícekmenných 

jedinců je uveden  obvod nejsilnějšího kmene, ostatní jsou uvedeny v poznámce.

Věkové stadium 

Pro každé věkové stadium je charakteristický soubor znaků. Význam hodnocení věkového 

stadia je především v následném  poznání dendrologického potenciálu celého objektu. 

Zastoupení jedinců jednotlivých věkových stadií je základní charakteristikou objektu. Rovněž 

druh poškození resp. soubor znaků určitého poškození je často vázán nejen na určitý taxon, 

ale i věkové stadium. Pro potřeby tohoto hodnocení je použitá následující klasifikace: 



Vitalita

Vitalita (životaschopnost) je jedním z velmi cenných hodnocených atributů, kterým 

posuzujeme určitou vývojovou tendenci jedince. Některé ukazatele vitality je možno 

kvantifikovat. Vitalita byla hodnocena jako souborná hodnota bez specifikace dílčích 

ukazatelů vitality. Hodnocení se opíralo především o posouzení olistění a tvarových změn

větvení.  Bodové hodnocení vitality ve stupnici: 

Stupeň 1 stromy plně vitální

Stupeň 2 stromy s mírně sníženou vitalitou, projevy snížení vitality mohou být 

dočasné

Stupeň 3 stromy se středně sníženou vitalitou, při omezení vnějších negativních 

vlivů lze očekávat dílčí zlepšení

Stupeň 4 stromy se silně sníženou vitalitou nelze zpravidla očekávat dílčí zlepšení

Stupeň 5 stromy bez projevů fyziologické vitality

Zdravotní stav

Zdravotní stav v tomto hodnocení vyjadřuje aktuální odchylku ( resp. stupeň poškození ) od 

normálu, vztaženou k jednotlivým  hodnoceným atributům nebo entitě jako celku.

Celkové hodnocení zdravotního stavu vychází z posouzení závažnosti poškození 

hodnoceného dílčími charakteristikami. Tyto dílčí znaky mají kumulativní charakter a celkový 

zdravotní stav je posuzován nejen podle „dílčích poškození“, ale rovněž je zohledňován vliv 

jejich společného výskytu (kumulace poškození).

Stupeň 1 stromy bez poškození  nebo stromy mírně poškozené, předpoklad 

dlouhodobé existence

Stupeň 2 stromy výrazně poškozené, existence není bezprostředně ohrožena

Stupeň 3 stromy velmi silně poškozené, existence bezprostředně (nebo během 

poměrně krátkého období) ohrožena

Při stanovování této veličiny bylo mimo jiné vycházeno z toho, že u stupně 3 je třeba 

navrhovaná PO provést okamžitě, u stupně 2 pak toto není obvykle nezbytně nutné (pokud 

ano, uvedeno v poznámce). U obou stupňů (především u jedinců se sníženou statickou 

stabilitou) předpokládáme potřebu pravidelné vizuální kontroly ze země v intervalu 1 –(2) 

roky, po mimořádných situacích (silné vichřice) kontrola hned po události. 



Dílčí charakteristiky zdravotního stavu

Pro hodnocení dílčích charakteristik zdravotního stavu byla použita jednotná stupnice:

Stupeň 1 poškození nebo defekty minimálního rozsahu bez významnějšího vlivu na 

existenci jedince

Stupeň 2 poškození nebo defekty významného rozsahu, existence není 

bezprostředně ohrožena – často však podmíněna realizací pěstebního 

opatření

Stupeň 3 poškození nebo defekty kritického rozsahu, existence bezprostředně 

(nebo během poměrně krátkého období) ohrožena

U jednotlivých charakteristik jsou uvedeny příklady nejčastěji se vyskytujících hodnot, které 

tyto výše uvedené obecné stupně poškození dosahují.

Poškození kmene

Mechanické poškození kmene (včetně kořenového náběhu)  zasahující  do kambia nebo 

případně do hlubších vrstev dřeva. K poškození dochází často vlivem provozu (parkování), 

neopatrným dosekáváním okrajů trávníku a cílenou destrukcí (bořivé činnosti mládeže), 

absencí péče apod. Poškození představuje především vstupní bránu pro infikování 

dřevokaznými houbami popř. může bezprostředně souviset s ohrožením statiky stromu. 

Použitá tabulka bodového hodnocení:

Stupeň Příklad

1 oděrky, nebo  drobné již zahojené poškození, nezahojené jizvy po 

odstraněných větvích

2 větší poranění, pravděpodobně se zahojí nebo větší množství menších 

ran

3 poškození velkého rozsahu, včetně  velkých ran  např. po odstranění 

dvojáku, terminálu apod

Poškození koruny

Mechanické poškození korunové části stromu obdobného rozsahu jako u předchozí 

charakteristiky. K poškození dochází nejčastěji nevhodným zásahem, cílenou destrukční 

činností popř. neodborným zásahem. Použitá tabulka bodového hodnocení:



Stupeň Příklad

1 nepodstatné zlomy nebo pahýly v koruně, velké množství starých, 

částečně zahojených ran

2 ojedinělé poškození většího rozsahu, popř. podstatná část kosterních 

větví slabě poškozena

3 poškození kosterních větví velkého rozsahu, ohrožující jedince

Výskyt hnilob a dutin

Při posuzování zvažujeme především rozsah, závažnost a lokalizaci :

Stupeň Příklad

1 počáteční stadia tvorby dutin, mokvání 

2 kmenové dutiny (tvrdá hniloba) neohrožující  jedince, četné dutiny v 

koruně, velmi četný výskyt drobných dutin, mokvání ve vidlicích

3 kmenové dutiny (měkká hniloba, plodnice) ohrožující  jedince, velké 

dutiny v koruně nebo při větvení v náběhu, mokvání ve vidlicích

Výskyt suchých větví

Hodnocení výskytu suchých větví v koruně je často dokladem zanedbané péče o jedince. 

Příčiny výskytu mohou být i v souladu s principy růstu v koruně - tyto je třeba odlišovat u 

každého konkrétního taxonu od ostatních suchých větví. Opožděné odstranění suchých větví 

může být významným zdrojem infekce.

Stupeň Příklad

1 četné slabší větve, zanedbaná péče

2 část kosterních větví nebo odumírající terminál

3 výpadek kosterních větví nad 50 %, suchý terminál

Snížení statické stability

Posuzováno celkové snížení stability. Jedná se o komplexní charakteristiku, u které by byl 

výčet nejčetnějších kombinací zavádějící. Posuzováno byly níže uvedené skupiny atributů se 

zohledněním taxonu a věkového stadia:

naklonění (posunutí těžiště) a chybné větvení - ve vztahu k možnému rozlomení, popř. 

nevhodné postavení kosterních větví

vliv hnilob, dutin – jejich rozsah a umístění.



Sadovnická hodnota 

Sadovnická hodnota vyjadřuje celkovou hodnotu jedince z pohledu zahradní a krajinářské 

tvorby a vyjadřuje v podstatě biologický aspekt dendrologického potenciálu jedince. Tato 

hodnota  je výslednicí hodnocení jeho několika vlastností v daném případě byl zohledněn: 

taxon, vývojové stadium, vitalita a zdravotní stav.

Sadovnická 

hodnota

Popis

1 velmi hodnotný strom, zcela zdravý, plně vitální, typický habitus a 

charakteristické znaky příslušného taxonu, pěstebně plnohodnotný

2

nadprůměrně hodnotný strom, plně odpovídající pěstebním a kompozičním 

potřebám, převládají charakteristické znaky příslušného taxonu, strom 

vitální, zdravý, případné nedostatky významně nesnižují jeho hodnotu, 

výjimečně i strom 3 věkového stadia

3 průměrně hodnotný strom s předpokladem střední až dlouhodobé 

existence, případně se sníženou vitalitou a zdravotním stavem,  pěstebně 

využitelný, všechny stromy 1 a 2 (3) věkového stadia – plně vitální, zdravé 

s typickými znaky taxonu

4 podprůměrně hodnotný strom obvykle s předpokladem poměrně 

krátkodobé existence, pěstebně neperspektivní jedinec

5 velmi málo hodnotný strom, jedinec odumírající nebo odumřelý, chybí 

předpoklady i pro krátkodobou existenci

Potenciál

Vyjadřuje závěr komplexního posouzení vitality a zdravotního stavu v kombinaci s provozní 

bezpečností

Stupeň Příklad

1 vysoký až velmi vysoký potenciál

2 střední potenciál

3 nízký potenciál



Riziko havárie

Vyjadřuje míru pravděpodobnosti provozního selhání hodnoceného stromu na základě 

komplexního posouzení provozní bezpečnosti

Riziko 

havárie

Popis

1 velmi vysoká míra provozní bezpečnosti, strom zcela zdravý, plně vitální, 

typický habitus a charakteristické znaky příslušného taxonu, pěstebně

plnohodnotný

2

vysoká míra provozní bezpečnosti, strom zcela zdravý, plně vitální, 

nevhodná architektura koruny

3 mírně snížená provozní bezpečnost, strom s drobnými zdravotními defekty, 

plně vitální, nevhodná architektura koruny

4 značně snížená provozní bezpečnost, strom s rozsáhlými zdravotními 

defekty, snížená vitalita, nevhodná architektura koruny 

5 akutní provozní selhání 

Ohrožení majetku

Vyjadřuje míru pravděpodobnosti znehodnocení majetku v souvislosti s provozním selháním 

stromu

Riziko 

havárie

Popis

1 pravděpodobnost majetkových škod nevýznamného rozsahu

2

pravděpodobnost majetkových škod významného rozsahu, škodám lze 

předejít režimovým opatřením

3 pravděpodobnost majetkových škod významného rozsahu, škodám nelze 

předejít režimovým opatřením




